

نگاه

انتخابات نوامبر آمریکا، انتخاب میان سیستم و ضدسیستم



امیرعلی ابوالفتح کارشناس آمریکا

● انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات متحده آمریکا عمدتا رقابت میان دو جریان فکری و دو حزب برای کسب قدرت است. به‌عبارت دیگر، هر دو حزب جمهوری‌خواه و دموکرات با تأکید بر اصول و چارچوب‌های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی حاکم بر ایالات متحده، صرفا برنامه‌های متفاوتی را برای اداره جامعه ارائه می‌کنند. گاه نیز دیده شده است برنامه‌های مد نظر دو حزب در اغلب موارد با یکدیگر تفاوت چشمگیری ندارند؛ ازاین‌رو چرخش قدرت میان جمهوری‌خواهان و دموکرات‌ها در سال اخیر منشا اثرات بنیادین در جهت‌گیری‌های کلان این کشور نبوده است، یکی از دلایل کاهش مشارکت سیاسی در زمان برگزاری انتخابات در آمریکا نیز همین موضوع عنوان شده است. البته انتخابات ریاست‌جمهوری سال جاری آمریکا می‌تواند از منظر نحوه چرخش قدرت در این کشور در مقایسه با دیگر انتخابات در ایالات متحده، متفاوت باشد. در این انتخابات، فقط جدال بر سر راهبانی رئیس‌جمهوری دموکرات یا جمهوری‌خواه به خاک سفید نیست، حتی جنگ بر سر آن نیست که با برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری تکلیف کرسی خالی دیوان‌عالی‌فدرال آمریکا روشن خواهد شد؛ روندی که جهت‌گیری ایدئولوژیکی آمریکا را برای حداقل دو نسل آینده مشخص می‌کند، بلکه در انتخابات سال ۲۰۱۶ مشخص می‌شود.رای دهندگان آمریکایی تا چه اندازه به سیستم حاکم بر این کشور اعتقاد دارند. از سال ۲۰۰۸ که باراک اوباما، با شعار «تغییر» در انتخابات ریاست‌جمهوری پیروز شد، خواست مقاله به سیستم مستقر هر روز در ایالات متحده رو به فزونی داشته است. ابتدا در جناح راست آمریکا، جنبش اعتراضی «تی‌پارتی» شکل گرفت که خواهان محدود-سازسازی قدرت نهاد دولت با هدف مقابله با تفکرات اوبامانیستی بود. سپس در جناح چپ آمریکا، جنبش «تسخیر وال‌استریت» ظهور کرد؛ جنبشی که بر الیگارش‌ی مالی شورید و خواستار حاکمیت ۹۹درصدی‌ها بر کنشور شد. این جنبش بعدا

در جریان رقابت‌های درون‌حزبی دموکرات‌ها میان سناتور برنی سندرز و هیلاری کلینتون، سمت‌وسوی جدیدی به خود گرفت تا جایی‌که از وقوع انقلاب سیاسی و اجتماعی در آمریکا سخن به میان آمد. البته پرچم تحول‌خواهی که از سوی سندرز چپ‌گرا در جریان رقابت‌های درون‌حزبی دموکرات‌ها زمین گذاشته شد، از سوی دونالد ترامپ، نامزد جریان راست آمریکا در انتخابات سال جاری ریاست‌جمهوری آمریکا برداشته شد. ترامپ که خود برای سالیان طولانی در زمره الیگارش‌ی مالی و از فعالان سرشناس در وال‌استریت شناخته می‌شد، ناگاه به دشمن سیستم در آمریکا بدل شد تا با سوارشدن بر نفرت عمومی از سیاستمداران حرفه‌ای، کاخ سفید را فتح کند. مردی که به دلیل توانمندی مالی، هیچ انتخاب‌دینی به گردن‌ندگان پشت پرده سیاست آمریکا نمی‌کند، به قهرمان رای‌دهندگان خشمگین در جناح راست آمریکا تبدیل شده است. ترامپ پیش از این و در جریان رقابت‌های درون‌حزبی جمهوری‌خواهان با درپیش گرفتن استراتژی ضدسیستمی توانست رقابت قدرتمندی مانند تد کروز، جیب جوش، مارکو رابویو و کریس کریستی را از گردونه رقابت خارج کند. تمامی این افراد از حمایت نخبگان سیاسی، اقتصادی و اجتماعی محترم در میان جناح محافظه‌کاران برخوردار بودند. بااین‌حال، ترامپ با استفاده از شم اقتصادی خود، همه این رقبا را به‌عنوان حامیان سیستم فاسد وناشنگنتی معرفی کرد و خشم عمومی را علیه آنان برانگیخت. بعد از برگزاری کنوانسیون ملی دموکرات‌ها و پیش‌تازای مجدد هیلاری کلینتون در نظرسنجی‌ها، ترامپ مجددا صذیت با سیستم را در صدر فعالیت‌های انتخاباتی خود قرار داد. وی این‌بار تمامی رای‌دهندگان خشمگین آمریکایی شامل جمهوری‌خواهان، دموکرات‌ها و مرددها را خطاب قرار داده است تا انتخابات سال‌جاری را از انتقال قدرت از حزبی به حزبی دیگر، به روند تغییرات بنیادین تبدیل کند. در این‌میان، به نظر می‌رسد انتتاف نانوشته‌ای میان حامیان چپ‌گرا و راست‌گرای سیستم

در آمریکا علیه ترامپ شکل گرفته است. حتی برخی از مخالفان قسم‌خورده دموکرات‌ها و شخص هیلاری کلینتون نیز از تندروی‌های ترامپ در نقد سیستم حاکم بر کشور وحشت کرده‌اند. هر روز تعداد بیشتری از جمهوری‌خواهان از ترامپ برات می‌جویند.آنان خطر استمرار حکومت دموکرات‌های مدافع وضع موجود را کمتر از خطر ظهور عوام‌فریبی ضدسیستمی مانند ترامپ می‌دانند که می‌تواند تغییرات ناآیندیری، با حمایت‌توده‌های خشمگین به راه بیندازد. انتخابات ماه نوامبر نشان خواهد داد نظام نخبه‌گرای آمریکا در برابر تغییرات تدریگاهی وعده‌ده‌شده از سوی ترامپ، تاب تحمل خواهد داشت یا اینکه در نهایت، نامزد سیستم، یعنی هیلاری کلینتون به سرنوشت رقابت هم‌چون دونالد ترامپ دچار خواهد شد. بااین‌حال تردیدی نیست که حتی در صورت شکست ترامپ در انتخابات ماه نوامبر، شورش توده‌های ناراضی علیه طبقه کوچک، اما بسیار مرفه حاکم بر کشور، ادامه خواهد یافت. در آن صورت چه‌بسا در آینده افرادی ظهور کنند که در بویوبلیستی عمل‌کردن، از دونالد ترامپ هم سبقت بگیرند.

جهان

در پی انتشار ویدئویی از پسر بچه سوری، روسیه برای آتش بس دوازده در حلب اعلام آمادگی کرد

۴۸ ساعت به‌خاطر ۴۰ ثانیه



عکس Reuters

«عمران» نمونه‌ای از هزاران هزار کودک سوری

«مصطفی ال‌ساروت»، عکاس این تصویر تکان‌دهنده، به روزنامه گاردین می‌گوید او شاهد بمباران‌های زیادی در حلب بوده و از آنها تصویربرداری کرده است. تصاویر عمران پنج‌ساله را هم او پس از بمباران فیلم‌برداری کرده؛ «کودکی با صورت خاک آلود و خونین، ساکت و مبهوت روی صندلی یک آمبولانس». ال‌ساروت ادامه می‌دهد او روزنامه‌نگار است و در حلب با گروه فعالان «مرکز رسانه‌ای حلب» کار می‌کند و کودکان زیادی را دیده که از زیر آوار بمباران‌ها نجات داده شده‌اند، اما این بچه – عمران – به معصومیت تمام نمی‌دانست برای او چه اتفاقی افتاده است. «چهره این بچه پنج‌ساله را خاک وخون پوشانده بود». او ادامه می‌دهد: «عمران دست‌هایش را روی صورتش کشید و متوجه خون‌ها شد؛ او حتی نمی‌دانست چه بلایی بر سرش آمده است. من از حملات هوایی بسیاری در حلب عکاسی کرده‌ام، اما چهره عمران حرف‌های زیادی برای گفتن داشت، خونی که با خاک یکی شده بود؛ آن هم در این سن».مصطفی ال‌ساروت از اینکه به تصاویر عمران این‌همه توجه شده، تعجب کرده و می‌گوید: «آنچه بر سر عمران آمده یک مورد استثنائی نیست، وضعیت هر روز زندگی در حلب این چنین است. این کودکان هر روز بمباران می‌شوند. عمران نمونه هزاران هزار کودک سوری است و مورد استثنائی به شمار نمی‌رود». این روزنامه‌نگار می‌گوید این حقیقت روزانه حملات هوایی در حلب است. مردم بی‌گناه هر روز در حلب بمباران می‌شوند، در برابر نگاه همه جهانیان. این کودک نماینده هزاران کودک سوری و نماد شهر حلب است. وحشت در سراسر محله‌ای که عمران در آن زندگی می‌کند، وجود دارد. تا چشم کار می‌کند، فقط خرابی است. در حمله چهارشنبه‌شب افراد زیادی زخمی شده‌اند. افراد زیادی در خیابان‌ها راه می‌روند و وقتی بمبارانی صورت می‌گیرد، به ساختمان‌ها پناه می‌برند، در میان خرابه‌ها گیر می‌کنند و اینجاست که ساختمان‌ها فرو می‌ریزند.

خنده‌دار به نظر می‌رسد. «استفان دی‌مستورا»، فرستاده سازمان ملل در امور سوریه هم که پس از استعفا دو نماینده قبلی منصوب شد، تنها به تشکیل جلساتی بیهوده اکتفا می‌کند. روز گذشته

آخرین گروه از تروریست‌های داعش «منبج» را ترک کردند

فرار در پناه

باقی‌مانده و کروگان‌های آنان بوده‌اند. سرهنگ «کریس کارور»، سخنگوی ائتلاف بین‌المللی به رهبری ایالات متحده، ضمن تأیید این اخبار، اعلام کرده صد الی ۲۰۰ نفر از تروریست‌های داعش که اعضای خانواده خود را نیز در کنارشان داشتند، با قراردادن غیرنظامیان کروگان گرفته‌شده در خودروهای خود، عملا سپری انسانی ایجاد کرده بودند تا هنگام خروج از میدای شمالی شهر، هدف جنگنده‌های ائتلاف و مبارزان دموکرات سوری قرار نگیرند. او در حالی خاطرنشان کرده نیروهای ائتلاف و متحدان کرد آن با کاروان خروجی همچون سوزه‌هایی غیرنظامی رفتار کرده و در آرامش شاهد خروج آنان از منطقه بوده‌اند که شورای نظامی منبج پیش‌تر در بیانیه‌ای اعلام کرده بود نیروهای تحت امرش

درگیری پیش‌روی آنان افزوده است. شاهد این دعوا نیز وضعیت کنونی شهر عمدتا کردنشین «حسکه»، در شمال شرقی سوریه است که برای اولین‌بار در جنگ پنج‌ساله آن کنونی، روز پنجشنبه هدف بمباران هواییماهای نظامی داعش قرار گرفت. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، اولین‌بار است که هواییماهای نظامی سوریه حملاتی را در مناطق تحت کنترل کردها در شمال شرقی این کشور انجام داده‌اند. یگان‌های مدافع خلق، بزرگ‌ترین گروه نظامی نامزد جمهوری خواه انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در بیانیه‌ای عجیب از ابراز تأسف کرد. به گزارش سسی‌ان‌ان، «دونالد ترامپ»، نامزد جمهوری‌خواه انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا که این روزها به دلیل دتاوم گزافه‌گویی درباره اقلیت‌های نژادی و مذهبی با کاهش محبوبیت مواجه شده است، در اقدامی بی‌سابقه از برخی اظهار‌نظرهای پیشین خود که موجب تکرر خاطر بعضی‌ها شده، ابراز تأسف و ندامت کرد. او در این باره گفت: گاهی اوقات، در اوج بحث و گفت‌وگو در باب مسائل متنوع، از انتخاب کلمه مناسب باز می‌مانیم یا سخن نادرستی می‌گوییم. من مرتکب چنین چیزی شده‌ام و از این بابت متأسفم به‌ویژه اگر موجب تکرر خاطر بعضی‌ها شده باشم.البته ترامپ که در نظرسنجی‌ها از «هیلاری کلینتون»، رقیب دموکرات خود عقب است، به هیچ‌یک از خطاهای گفتاری خود به طور مشخص اشاره نکرده حال آنکه مخالفت

ماه آگوست (یک ماه اخیر) حتی یک کاروان کمکی به شهرهای تحت محاصره در سوریه نرسیده است. او با اشاره به بی‌فایده‌بودن جلسات هفتگی، به نشانه ناراضیته عمیقش تنها پس از هشت دقیقه جلسه را به حالت تعلیق درآورد. ارتش روسیه اما اعلام کرد که آماده آتش‌بس ۴۸ساعته در حلب است.

آن‌طور که وزارت دفاع روسیه اعلام کرده، از نظر این کشور می‌توان هفته آینده آتش‌بسی دوازده در حلب برقرار کرد که کاروان کمک‌های انسان‌دوستانه بتوانند به محاصره‌شدگان مایحتاج غذا و دارو برسانند. دی‌میس‌تورا هم گفت که برای برقراری این آتش‌بس روی کمک‌های حامیان بین‌المللی دولت سوریه و مخالفان مسلح حساب می‌کند. نگاهی به تجربه آتش‌بس‌های پیشین، خوش‌بینی را سخت می‌کند. سازمان ملل می‌گوید این جنگی است میان گروه‌هایی که از بیوستن به هر راه‌کاری برای رسیدن به صلح امتناع می‌کنند. طرف‌های درگیر کمک به غیرنظامیان در قلمروهای تحت تصرف خود را کمکی به طرف

مقابل و تضعیف موقعیت خود می‌بینند. دی‌میس‌تورا که وظیفه اصلی‌اش پیداکردن راه‌های نوآورانه برای کمک‌رسانی به حتی دشوارترین مناطق جنگی بود هم به‌روشنی شکست خورده است. سوریه گویی تا ابد جنگ‌زده می‌ماند. عکس‌ها و ویدئوهای بیشتری از وضعیت غیرنظامیان سوری منتشر می‌شود و جنجال به پا می‌کند اما هم‌زمان کشورهای مختلف در حال توافق برای شدت‌بخشیدن به جنگ در سوریه هستند. دکترهای معالج «عمران» می‌گویند او در بیمارستان و در طول مداوا هم خاموش و خیره بود. وقتی وقتی خواهر و برادر و والدینش را دیده شروع کرد به گریه‌کردن. آنها نجات پیدا کرده بودند، اگر بتوان گریختن از مرگ و زندگی در حلب را نجات‌یافتن نامید، اما بسیاری می‌میرند.

جنگ سوریه در پنج سال گذشته صدها «عمران» به وجود آورده است و در آینده هم «عمران»‌های دیگری سر بر می‌آورند. «عمران»‌هایی که شناسی برای ثبت وحشت و دردشان ندارند.

کردهای سوریه و سازمان دیده‌بان حقوق بشر سوریه اعلام کرده‌اند در این حمله هوایی، دست‌کم ۱۳ نفر کشته شدند. یگان‌های مدافع خلق که شریک مهم آمریکا در جنگ با داعش به شمار می‌روند، گفته‌اند حملات هوایی ارتش سوریه، تروزیست‌ها کردنشین شهر حسکه بوده است. این حمله هوایی در ادامه چند روز درگیری بین نیروهای کرد و ارتش سوریه در منطقه حسکه صورت گرفته است. شهر حسکه در شمال شرقی سوریه به طور مشترک میان کردها و دولت این کشور اداره می‌شود. کردها و نیروهای دولتی از همان ابتدا در توافقی که به سود دو طرف بود، تصمیم گرفتند با یکدیگر نجتکند و توان خود را صرف مقابله با دشمنانشان کنند اما در چند روز گذشته درگیری‌هایی میان آنها رخ داد. گفته می‌شود دلیل آغاز این درگیری‌ها، درخواست مقامات دولتی از اعراب ساکن در این شهر برای به‌دست‌گرفتن سلاح و مبارزه با کردهایی بوده است که به گفته دمشق، سودای جدایی از خاک سوریه را دارند؛ درخواستی که حتی در صفوف نیروهای دموکرات سوری نیز چنددستگی ایجاد کرده و منجر به انتساب اعراب مبارز و تشکیل شاخه نیروهای دفاع ملی شده است. نیروهای کرد به دنبال حملات هوایی روز گذشته به مواضع‌شان، همچون اردوگاه آموزشی یگان‌های کرد در تل‌بابدر، نظام سوریه را به واکنشی سخت در قبال بمباران حسکه تهدید کرده‌اند.

ایس‌ان‌ان‌ها در بیانیه‌ای اعلام کردند هرگز در برابر حملات دولت سوریه که خدمت به داعش به شمار می‌رود، سکوت نخواهند کرد. در این بیانیه آمده است: «همه انتهایی که دشستان به خون ملت ما آلوده شده باشد، با هر وسیله ممکن مجازات خواهند شد».

عذرخواهی بابت گزافه‌گویی‌ها

او با مهاجران و اظهارات تندش درباره اقلیت نژادی آمریکا در اقدامی عجیب بابت گزافه‌گویی‌هایش ابراز تأسف کرد. به گزارش سسی‌ان‌ان، «دونالد ترامپ»، نامزد جمهوری‌خواه انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا که این روزها به دلیل دتاوم گزافه‌گویی درباره اقلیت‌های نژادی و مذهبی با کاهش محبوبیت مواجه شده است، در اقدامی بی‌سابقه از برخی اظهار‌نظرهای پیشین خود که موجب تکرر خاطر بعضی‌ها شده، ابراز تأسف و ندامت کرد. او در این باره گفت: گاهی اوقات، در اوج بحث و گفت‌وگو در باب مسائل متنوع، از انتخاب کلمه مناسب باز می‌مانیم یا سخن نادرستی می‌گوییم. من مرتکب چنین چیزی شده‌ام و از این بابت متأسفم به‌ویژه اگر موجب تکرر خاطر بعضی‌ها شده باشم.البته ترامپ که در نظرسنجی‌ها از «هیلاری کلینتون»، رقیب دموکرات خود عقب است، به هیچ‌یک از خطاهای گفتاری خود به طور مشخص اشاره نکرده است.

می‌شود.همچنین دونالد ترامپ نشستی محرمانه با مقامات اطلاعاتی این کشور برای آگاهی و بررسی میزان تهدیدات امنیتی برگزار کرد. این اقدام پس از انتقادهای ترامپ از عملکرد دستگاه اطلاعاتی آمریکا صورت می‌گیرد. این نشست پشت درهای بسته، در مقر دفتر تحقیقات فدرال در نیویورک به مدت دو ساعت برگزار شد و «جیمز کلایپر»، رئیس آژانس اطلاعات ملی آمریکا و «کریس کریستی»، فرماندار ایالت نیوجرسی و ژنرال بازنشسته «مایکل فلین» در آن حضور داشتند. ترامپ در ۱۷ آگوست گفته بود که اعتمادی به اطلاعات ندارد زیرا این دستگاه تصمیمات بسیار اشتباهی اتخاذ کرده است.

رویداد

حمله داعش

به یک پایگاه پلیس روسیه

● گروه تروریستی داعش اعلام کرد در حمله به یک پایگاه پلیس روسیه در حومه مسکو، تلفاتی به نیروهای روسی وارد کرده است. به گزارش الجزیره، بنابر بیانیه گروه تروریستی داعش، دو عضو این گروه یک پایگاه پلیس را در منطقه بالاچیکا در شرق مسکو هدف گرفته‌اند و مدعی هستند تلفاتی را به نیروهای روس وارد کرده‌اند. اما مسئولان روسی می‌گویند در این حمله دو نیروی پلیس راهنمایی و رانندگی این کشور زخمی شدند و حمله تلفات جانی بر جای نگذاشته است. کمیته تحقیقات روسیه اعلام کرد: هویت مهاجمان مشخص نیست و هر دو در درگیری با نیروهای پلیس کشته شده‌اند. همچنین دولت لیبی اعلام کرد جنگنده‌های آمریکایی در ساعات اولیه روز جمعه حملات شدیدی را به دو محله مسکونی در شهر سرت وارد کرده‌اند. سخنگوی شبه‌نظامیان وابسته به دولت لیبی گفت تشدید حملات آمریکا پس از آن صورت گرفته که حمله انتحاری با دو خودرو بمب‌گذاری‌شده به وسیله داعش در سرت رخ داد و باعث کشته و زخمی‌شدن چندین نفر از نیروهای وابسته به دولت توافقی شد.

احتمال تصویب بالاترین بودجه دفاعی در ژاپن

● براساس گزارش یک رسانه داخلی ژاپن، وزارت دفاع این کشور قصد دارد به منظور تقویت هرچه بیشتر در مقابل تهدیدهای چین و کره‌شمالی، بالاترین بودجه دفاعی تاریخ ژاپن را برای سال ۲۰۱۷ که معادل ۵۱٫۷ میلیارد دلار است، درخواست کند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، روزنامه «نیکی» ژاپن گزارش داد وزارت دفاع این کشور معتقد است این افزایش بودجه دفاعی به دلیل افزایش فعالیت‌های موشکی کره‌شمالی و افزایش تنش‌ها با چین بر سر یک سری جزایر مورد مناقشه در دریای چین شرقی ضرورت دارد.

وزیر خارجه سوریه درصدد سفر به عراق

● «ابراهیم جعفری»، وزیر خارجه عراق، پیامی را از سوی «ولید معلم»، وزیر خارجه سوریه، تحویل گرفت که در آن ولید معلم تمایل خود را برای سفر به عراق در دوره آتی برای بررسی مسائل مورد توجه مشترک و تحکیم روابط میان دو کشور ابراز کرده است.

احتمال کاندیدانوری «مروان برغوثی» قوت گرفت

● مروان برغوثی، اسیر فلسطینی و دبیر اول جنبش فتح، اعلام کرد نامزدی خود را برای شرکت در انتخابات آتی ریاست تشکیلات خودگردان فلسطین بررسی می‌کند. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه المنار، مروان برغوثی، که در حال سپری‌کردن دوره محکومیت خود در زندان‌های رژیم اشغالگر صهیونیستی است، گفت به صورت مثبت کاندیداتوری خود را برای انتخابات آتی ریاست تشکیلات خودگردان فلسطین بررسی می‌کند. مروان برغوثی سیاست‌مدار و فرمانده نظامی عضو جنبش فتح است که در سال ۲۰۰۲ به اتهام قتل چهار اسرائیلی و یک یونانی از سوی دستگاه قضائی اسرائیل به پنج بار حبس ابد محکوم شد و اکنون در زندان رژیم صهیونیستی به سر می‌برد.

کشف یک پایگاه مخفی آمریکا در قطب شمال

● پایگاه نظامی محرمانه و مخفی ایالات متحده که از دوران جنگ سرد باقی مانده بود، پس از آبتشدن کوه یخچالی اطراف آن در شمال جزیره گرینلند، آشکار شد. به گزارش ایسنا، به نوشته نشریه دلی‌استار، ساخت این پایگاه در چارچوب تلاش برای تحقق نقشه عملیاتی محرمانه با نام پروژه «کرم یخ» انجام شده بود. بر این اساس، قرار بود ۶۰۰ موشک هسته‌ای در این پایگاه مستقر شوند تا روسیه بتواند به آنها دسترسی داشته باشد. مقامات دانمارک که حاکمیت گرینلند را برعهده دارند، از استقرار این پایگاه اطلاع داشتند ولی به نوشته این روزنامه، آنها کاربرد اصلی آن را نمی‌دانستند. اگر این پروژه با موفقیت به اتمام می‌رسید، شامل یک تونل چهار، پنج کیلومتری، بیمارستان، مغازه، تئاتر و کلیسا می‌شد.

نظر صدراعظم آلمان درباره «برقع»

● آنکلا مرکل، صدراعظم آلمان، در بحث‌ها درباره آزادی یا ممنوعیت پوشش کامل بدن زن، از جمله چهره او برقع را عاملی بازدارنده برای هم‌پوندی مهاجران در جامعه آلمان دانست. او در گفت‌وگو با رسانه‌های آلمان گفت: «به نظر من، یک زن برقع‌پوش هیچ بختی برای هم‌پوندی در جامعه آلمان ندارد». اما در ارتباط با ممنوعیت برقع در این کشور حتی در شرایط خاص نیز نظری نداد. او فقط گفت این موضوع مشکلی حقوقی و سیاسی است که برای یافتن راه‌حل آن توماس دمزیر، وزیر کشور آلمان، در اختیار دارد.